
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 479 

ze dne  24.4.2012 

 
k návrhu na financování projektů specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2012" 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy, z kapitoly 0504, § 

3541- Protidrogová politika, v celkové výši 1.025.000,- Kč organizacím, které se 
zabývají protidrogovou prevencí, na jednoleté projekty vybrané ve výběrovém řízení 
"Zdravé město Praha 2012" (nepřesahující 200 tis. Kč na jednotlivé projekty), které 
jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  použití finanční částky v celkové výši 1.000.000,- Kč z rozpočtu hl.m. Prahy, z 
kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika, pro rok 2012 v členění dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení 

3.  návrh Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence na nepodpoření projektů uvedených v příloze č. 3 tohoto 
usnesení 

I I .   s o u h l a s í  
1.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy, z kapitoly 0504, § 

3541 - Protidrogová politika, v celkové výši 1.105.000,- Kč organizacím, které se 
zabývají protidrogovou prevencí, na jednoleté projekty vybrané ve výběrovém řízení 
"Zdravé město Praha 2012" (přesahující 200 tis. Kč na jednotlivé projekty), které 
jsou uvedeny v příloze č. 4 tohoto usnesení 

2.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace v celkové výši 950.000,- Kč z rozpočtu 
hl.m. Prahy, z kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika a s uzavřením čtyřletých 
smluv s organizacemi poskytujícími služby v oblasti specifické protidrogové 
prevence na projekty vybrané ve výběrovém řízení "Zdravé město Praha 2012", 
které jsou uvedeny v příloze č. 5 tohoto usnesení 

3.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace 50.000,- Kč z rozpočtu hl.m. Prahy, z 
kapitoly 0504, § 3541 - Protidrogová politika, každé městské části Praha 1 až 22, tj. 
celkem 1.100.000,- Kč (pol. 4121), určených na aktivity specifické protidrogové 
prevence dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

I I I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
přehled projektů, podporovaných ve čtyřletém financování 2009, 2010 a 2011 uvedený v 
příloze č. 7 tohoto usnesení 



I V .   u k l á d á  
1.  

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 
dotací dle bodu II. tohoto usnesení 

náměstkovi primátora Kabickému 

Termín: 26.4.2012 

2.  
1.  zpracovat a podepsat dotační smlouvy dle bodu I.1. tohoto usnesení 
MHMP - ZSP MHMP 

Termín: 27.4.2012 

 

 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Kabický  
Tisk: R-6430  
Provede: náměstek primátora Kabický, MHMP - ZSP MHMP  
Na vědomí:
  

 odborům MHMP  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 479 ze dne 24. 4. 2012

II. program - pro organizace
Jednoleté projekty, u kterých navrhovaná dotace nepřesahuje 200 tis. Kč:

P
oč

et

Č. 
2012

Organizace

Ty
p 

pé
če Název projektu Doba 

financo-
vání 

(žádost)

Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek 
HMP: Kč

HMP 2011: 
Kč

1 6 Středisko prevence a 
léčby drogových 
závislostí - DROP IN, 
o.p.s.

AL Integrace rodiny 
(resocializace 
matek)

I. 1 745 360 570 000 200 000

2 12 Eset - Help občanské 
sdružení

HR/T
P

TP pro osoby 
ohrožené sociální 
exkluzí

I. 1 065 332 297 400 0

3 13 Institut Fillia PP Centrum primární 
prevence institut 
Fillia

I. 1 194 965 274 000 250 000

4 19 PROSPE PP ProSpe - Program 
specifické 
protidrogoové 
primární prevence

I. 1 524 741 815 029 275 000

5 20 Proxima sociale o.s. PP Krok k prevenci I. 1 426 222 641 227 275 000

6 30 SANANIM SV Práce s uživateli 
drog ve vazbách - 
COKUZ

I. 1 356 725 408 696 175 000

7 33 SANANIM IVH Drogové 
informační centrum

I. 2 183 636 623 785 300 000

8 34 Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze

AL Komplexní 
ambulatní léčba 
osob závislých a 
závislostí 
ohrožených OLZ-

I. 2 629 248 130 000 110 000

9 36 Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze

AL ALKO ambulance 
Apolinář

I. 1 495 000 142 000 70 000

10 38 Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze

AL Toxi ambulance 
Apolinář

I. 1 746 500 88 500 20 000

11 41 Život bez závislostí PP Odborná asistence při 
řešení krizových situací 
v rámci výskytu SPJ ve 
školním prostředí

I. 241 000 168 000 100 000

12 44 SANANIM IVH Pracovní a sociální 
agentura

I. 1 108 947 199 920 Nový projekt 
2012

17 717 676 4 358 557 1 775 000

Projekty vybrané Komisí Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služe  
a protidrogové prevence dne 8. 3. 2012 k poskytnutí finanční neinvestiční účelové dotace v rámci výběrové    

projekty specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2012"



RHMP                    
Kč

100 000

25 000

100 000

150 000

150 000

130 000

100 000

60 000

40 000

40 000

100 000

30 000

1 025 000

            eb 
               ého řízení na 

       



Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 479 ze dne 24. 4. 2012  
 
 
 
Použití částky 1 000 000,- Kč na realizaci protidrogové politiky z kapitoly 0504, § 
3541, pro rok 2012, mimo granty:  
 
 
 
 Poznámky: 
Certifikace /příspěvek na certifikaci/ 
 

Příspěvek ve výši 30% na proces 
certifikací programů   

Semináře a konference 
 

Pořádané MHMP nebo spoluúčast 

Vzdělávání 
 

Určeno pro vzdělávání protidrogových 
koordinátorů, školních a obvodních 
metodiků prevence rizikového chování 
aj. 

Metodické a propagační materiály; 
analýzy 
 

 

Sekce při Protidrogové komisi RHMP 
- odměny za práci v sekcích 
- odborné posudky 

 

 

Mezinárodní spolupráce 
 

 

 



Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 479 ze dne 24. 4. 2012

II. program - pro organizace
Projekty, u kterých je navrhovaná dotace 0 Kč:

Po
če

t Č. 
2012

Organizace

Ty
p 

pé
če Název projektu Doba 

financo-
vání 

(žádost)

Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek 
HMP: Kč

HMP 2011: 
Kč

Návrh GK 
RHMP ze 
dne 8. 3. 
2012: Kč

1 1 Anima - terapie, 
o.s.

AL Závislí na závislých I. 1 254 769 220 861 100 000 0

2 4 Centrum sociálně 
zdravotních služeb

AL AT poradna s AT 
linkou

I. 1 067 000 200 000 0 0

3 5 Český 
adiktologický 
institut 

IVH AT konference 2012 I. 692 000 50 000 0 0

4 21 Remedis s.r.o. AL Program substituční 
léčby Remedis

I. 3 419 172 1 385 952 0 0

5 35 Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze

ADP Ústavní léčba  
a doléčovací program 
na LOM OLZ v roce 
2009 - 2012

I. 7 776 868 190 000 65 000 0

6 39 Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze

IVH Zvyšování odbornosti  
a kvalifikace 
psychoterapeutického 
týmu na OLZ LOŽ

I. 65 800 65 800 30 000 0

7 42 Sdružení SCAN IVH Konference PPRCH 
2012

I. 763 000 50 000 0 0

8 43 Sdružení SCAN IVH Časopis 
Adiktologie:ročník 
2012

I. 896 000 50 000 Nový projekt 
2012

0

9 45 Lačhe Čhave PP Terénní práce s 
Vietnamci v Praze - 
vzdělávání odborníků 
a práce s rodiči

I. 533 610 466 110 Nový projekt 
2012

0

10 46 PREVALIS, o. s. PP Prevence ve škole I. 373 520 148 500 Nový projekt 
2012

0

16 841 739 2 827 223 195 000 0

Návrh Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence dne 8. 3. 2012 na neposkytnutí finanční neinvestiční účelové dotace v rámci výběrovéh     

specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2012"



Poznámky:

Návrh na podporu 
v požadované výši 
z kapitoly mimo granty, 
určené na informace, 
výzkum, vzdělávaní. 

Projekt nemá certifikaci.

Návrh na podporu 
v požadované výši 
mimo granty, 
z kapitoly určené na 
informace, výzkum, 
vzdělávaní. 
Návrh na podporu 
v požadované výši 
mimo granty, 
z kapitoly určené na 
informace, výzkum, 
vzdělávaní. 
Návrh na podporu 
v požadované výši 
mimo granty, 
z kapitoly určené na 
informace, výzkum, 
vzdělávaní. 
Projekt nemá certifikaci. 
Nejedná se o 
protidorgovou prevenci.

            
               ho řízení na projekty 

      



Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 479 ze dne 24. 4. 2012

II. program - pro organizace
Jednoleté projekty, u kterých navrhovaná dotace přesahuje 200 tis. Kč:

Po
če

t Č. 
2012

Organizace

Ty
p 

pé
če Název projektu Doba 

financ
o-vání 
(žádo

Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek 
HMP: Kč

HMP 
2011: 
Kč

Návrh GK 
RHMP ze dne 
8. 3. 2012: Kč

1 2 Anima - terapie, o.s. AL Terapie osob 
závislých na NL        
a jejich rodin

I. 2 326 599 689 575 550 000 450 000

2 3 A.N.O., ASOCIACE 
NESTÁTNÍCH ORGANIZACÍ

IVH Právní poradna 
A.N.O.

I. 1 400 657 508 751 500 000 400 000

3 40 Život bez závislostí PP Komplexní program 
primární prevence

I. 1 572 000 550 000 375 000 255 000

5 299 256 1 748 326 1 425 000 1 105 000

Projekty vybrané Komisí Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb 
a protidrogové prevence dne 8. 3. 2012 k poskytnutí finanční neinvestiční účelové dotace v rámci výběrového řízení 

na projekty specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2012"



Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 479 ze dne 24. 4. 2012

II. program - pro organizace
Čtyřleté projekty 2012 - 2015:

P
oč

et č. 
2012

Organizace Typ 
péče

Název projektu Doba 
financo-

vání

Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek 
HMP: Kč

HMP 2011: 
Kč

1 15 Prev - Centrum PP Programy primární 
prevence

Nová 
čtyřletá

2 692 150 774 800 775 000

2 32 SANANIM ADP Doléčovací centrum pro 
matky s dětmi

Nová 
čtyřletá

1 565 313 481 282 350 000

4 257 463 1 256 082 1 125 000

Projekty vybrané Komisí Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních slu  
a protidrogové prevence dne 8. 3. 2012 k poskytnutí finanční neinvestiční účelové dotace v rámci výběro    

projekty specifické protidrogové prevence
 „Zdravé město Praha 2012"



Návrh GK RHMP 
ze dne 8. 3. 2012: 
Kč

600 000

350 000

950 000

            užeb 
               ového řízení na 

   
    



Příloha č. 6 k usnesení Rady HMP č. 479 ze dne 24. 4. 2012 
 
Návrh na přidělení neinvestiční účelové dotace pro městské části Praha 1 – 22: 
 
Městská 
část: 

Návrh: 
Kč 

Účel: Městská 
část: 

Návrh: 
Kč 

Účel: 

Praha 1 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 12 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 2 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 13  50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 3 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 14 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 4 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 15 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 5 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 16 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 6 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 17 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 7 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 18  50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 8 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 19 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 9 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 20 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 10  50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 21 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 11 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

Praha 22 50 000 Protidrogová 
politika na místní 
úrovni 

 
 
Celkem: MČ Praha 1 až 22              1 100 000,- Kč 
 

 
Podmínky poskytnutí dotace:  

• Užití účelové neinvestiční dotace musí být v souladu se schválenou Strategií 
protidrogové politiky hlavního města Prahy na období 2008 až 2012 a v souladu 
s pravidly výběrového řízení „Zdravé město Praha 2012“. 

• Předložení závěrečné zprávy o realizaci programů zpracované dle závazné osnovy 
do 31. 1. 2013. 

• Předložení vyúčtování do 31. 1. 2013. 
• Garantem účelovosti a efektivity využití přidělených finančních prostředků je 

protidrogový koordinátor MČ nebo jiný pověřený pracovník, který je v kontaktu 
s protidrogovou koordinátorkou hl. m. Prahy. 



Příloha č. 7 k usnesení Rady HMP č. 479 ze dne 24. 4. 2012
II. program - Organizace

č. 
2012

Organizace Typ 
péče

Název projektu Doba 
financo-

vání

Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek 
HMP: Kč

Přiděleno  
HMP na 
základě 

4leté 
smlouvy

CELKEM 
2011: Kč

Návrh 2012: 
Kč

1 25/09 22 SANANIM AL Poradna pro rodiče 
SANANIM

IV. (2009) 1 676 827 553 758 400 000 500 000 400 000

2 43/09 37 Všeobecná fakultní 
nemocnice v Praze

SL Metadonová 
substituční léčba v 
Apolináři v roce 2009

IV. (2009) 3 345 886 200 000 200 000 200 000 200 000

5 022 713 753 758 600 000 700 000 600 000

ID č. 
2012

Organizace Typ 
péče

Název projektu Doba 
financo-

vání

Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek 
HMP: Kč

Přiděleno  
HMP na 
základě 

4leté 
smlouvy

CELKEM 
2011: Kč

Návrh 2012: 
Kč

1 8/10 7 Středisko prevence a 
léčby drogových 
závislostí - DROP IN, 
o.p.s.

HR/TP Streetwork IV. (2010) 3 525 520 1 301 660 1 200 000 1 200 000 1 200 000

2 11/10 10 Středisko prevence a 
léčby drogových 
závislostí - DROP IN, 
o.p.s.

HR/NZ Nízkoprahové 
středisko Středisko 
prevence a léčby 
drogových závislostí - 
DROP IN, o.p.s.

IV. (2010) 5 203 660 1 450 000 1 450 000 1 450 000 1 450 000

3 12/10 11 Středisko prevence a 
léčby drogových 
závislostí - DROP IN, 
o.p.s.

ADP Centrum následné 
péče

IV. (2010) 2 082 004 820 000 720 000 870 000 720 000

4 18/10 16 Prev - Centrum AL o.s. Prev-Centrum - 
Ambulantní léčba

IV. (2010) 2 835 194 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000

5 20/10 18 PROGRESSIVE HR/NZ Stage 5 - 
Nízkoprahové KC

IV. (2010) 6 029 493 1 495 263 700 000 775 000 700 000

6 26/10 23 SANANIM HR/TP Terénní programy 
SANANIM

IV. (2010) 7 509 020 2 393 108 2 150 000 2 150 000 2 150 000

7 28/10 25 SANANIM HR/NZ Kontaktní centrum 
SANANIM

IV. (2010) 10 880 235 3 443 895 3 200 000 3 200 000 3 200 000

8 29/10 26 SANANIM RSTK Terapeutická 
komunita Karlov

IV. (2010) 10 137 576 2 960 976 2 800 000 2 800 000 2 800 000

9 30/10 27 SANANIM RSTK Terapeutická 
komunita Němčice

IV. (2010) 7 452 639 2 288 360 2 200 000 2 200 000 2 200 000

10 31/10 28 SANANIM AL Denní stacionář 
SANANIM

IV. (2010) 5 262 943 1 879 846 1 600 000 1 600 000 1 600 000

11 34/10 31 SANANIM ADP Doléčovací centrum s 
chráněnými byty a 
chráněnou dílnou

IV. (2010) 5 701 205 1 980 319 1 800 000 1 800 000 1 800 000

66 619 489 21 313 427 19 120 000 19 345 000 19 120 000

ID č. 
2012

Organizace Typ 
péče

Název projektu Doba 
financo-

vání

Celkové 
náklady: 
Kč

Požadavek 
HMP: Kč

Přiděleno 
4letou 
smlouvou:

CELKEM 
2011: Kč

Návrh 2012: 
Kč

1 8/11 8 Středisko prevence a 
léčby drogových 
závislostí - DROP IN, 
o.p.s.

SL CMS Praha 1 IV. (2011) 3 928 864 1 900 000 1 700 000 1 900 000 1 700 000

2 9/11 9 Středisko prevence a 
léčby drogových 
závislostí - DROP IN, 
o.p.s.

SL CMS Praha 2 IV. (2011) 2 270 284 1 150 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

3 14/11 14 Magdaléna, o.p.s. RSTK Provoz TK 
Magdaléna

IV. (2011) 6 233 712 268 940 150 000 150 000 150 000

4 18/11 17 PROGRESSIVE HR/TP No Biohazard - TP IV. (2011) 5 007 968 1 359 363 850 000 850 000 850 000

5 25/11 24 SANANIM HR/TP Romský terénní 
program SANANIM

IV. (2011) 1 219 408 369 608 150 000 225 000 150 000

6 30/11 29 SANANIM SL CADAS IV. (2011) 3 383 316 935 366 750 000 750 000 750 000

22 043 552 5 983 277 4 600 000 4 875 000 4 600 000
Celkem: 19 projektů 24 320 000

Všechny projekty byly v roce 2011 schváleny ZHMP na čtyřleté období (2011 - 2014) č. 6/17 ze dne 24. 4. 2011

Všechny projekty byly v roce 2009 schváleny ZHMP na čtyřleté období (2009 - 2012) č. 24/3  ze dne 19. 2. 2009

Všechny projekty byly v roce 2010 schváleny ZHMP na čtyřleté období (2010 - 2013) č. 34/7 ze dne  25. 2. 2010

Projekty specifické protidrogové prevence  - čtyřleté - 2009, 2010, 2011:

Čtyřleté (2009)

Čtyřleté (2010)

Čtyřleté (2011)



 1 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA k tisku R-6430 
 
Vyhlášení grantového řízení proběhlo na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1434 ze dne 
27. 9. 2011, kterým byla také schválena pravidla dotačního řízení v oblasti protidrogové 
politiky HMP pro rok 2012. /Usnesení RHMP je přílohou č. 1 důvodové zprávy/.  
 
Předmětem tisku R-6430 je návrh finančních dotací pro projekty přijaté do II. programu VŘ  
2012. 
 
Výběrové řízení "Zdravé město Praha 2012"  (dále jen „VŘ 2012“) je rozděleno do dvou 
programů:  
I. program pro školy a školská zařízení a je určen na podporu aktivit v oblasti primární 
prevence rizikového chování u dětí a mládeže v rezortu školství 
 
II. program pro organizace je určen pro podporu projektů specializovaných adiktologických 
služeb ve všech oblastech protidrogové politiky. 
 
V kapitole 05/§3541- Protidrogová politika je pro rok 2012 celkem 34 mil. Kč. Předběžné 
členění rozpočtu ukazuje tabulka č. 1: 
Položka: Rozpočet: Kč 
I. program - pro školy a školská zařízení 4 500 000 
II. program - pro organizace 27 400 000 
                   - z toho alokováno čtyřletými smlouvami 24 320 000 
                   - k rozdělení tiskem R-6430 3 080 000 
Mimo granty (faktury, konference, semináře, výzkum, publikace aj.) 1 000 000 
MČ - plošná dotace na realizaci aktivit na místní úrovni 1 100 000 
CELKEM 34 000 000 
 
Do II. programu bylo doručeno 46 žádostí od 19 subjektů/žadatelů s celkovými náklady 137 
801 888,- Kč a požadavkem 38 240 650,- Kč.  
 
Všechny žádosti byly podány v termínu. Žádná žádost nebyla navržena k vyřazení 
z formálních důvodů.  
 
Projekty zahrnují  celé spektrum služeb protidrogové prevence – primární prevence, Harm 
Reduction, léčba, následná péče, terapeutické komunity aj. Základní podmínkou pro návrh 
na udělení finanční podpory je platná certifikace každé jednotlivé služby (rozhodnutí Výboru 
pro udělování certifikací Úřadu vlády České republiky a Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky). Tato podmínka se netýká projektů, jejichž předmětem je výzkum, 
vzdělávání, informace, hodnocení. Tyto tzv. „neslužbové“ projekty nespadají do povinnosti 
certifikace. 
 
Komise RHMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové 
politiky se na jednání dne 8. 3. 2012 shodla na návrhu, který je tiskem R-6430 předkládán 
RHMP ke schválení.  
 
Přílohy usnesení RHMP  jsou rozděleny podle výše navrhované dotace. 
 
Ke schválení: 
Příloha č. 1 –  jednoleté projekty, u kterých finanční částka nepřesahuje 200tis. Kč na 
projekt: 12 projektů. Celková částka navrhované účelové neinvestiční dotace je 1 025 000,- 
Kč. 
Příloha č. 2 – návrh na vyčlenění finančních prostředků v kapitole protidrogová politika pro 
rok 2012 na certifikace, výzkum, hodnocení, publikace, odměny za práci v sekcích při PK 
RHMP - mimo granty, v celkové výši 1 000 000,- Kč. 



 2 

 
Příloha č. 3 – přehled projektů navržených na  neposkytnutí finanční neinvestiční účelové 
dotace: 10  projektů. 
 
K souhlasu: 
Příloha č.4 – jednoleté projekty, u kterých finanční částka přesahuje 200tis. Kč na projekt:  
3 projekty. Celková částka navrhované účelové neinvestiční dotace  je 1 105 000,- Kč. 
 
Příloha č. 5 – projekty navržené na čtyřleté financování na období 2012 až 2015: 2 projekty. 
Celková částka navrhované účelové neinvestiční dotace je 950 000,- Kč. /podmínky 
víceletého financování jsou přílohou č. 2 důvodové zprávy/ 
 
Příloha č. 6 – Návrh na přidělení plošné neinvestiční účelové dotace pro městské části Praha 
1 – 22: Celkem 22 MČ - návrh: 22x50 000,- Kč (1 100 000,- Kč).  
Dotace je určena na aktivity protidrogové politiky na místní úrovni. 
 
Bere na vědomí: 
Příloha č. 7 – Přehled projektů podporovaných ve čtyřletém financování: 
 
 Počet projektů: Výše podpory: Kč 
2009 - 2012  2 600 000 
2010 - 2013  11 19 120 000 
2011 - 2014 6 4 600 000 
CELKEM: 19 projektů 24 320 000 
 
Celková částka alokovaná čtyřletými smlouvami je: 24 320 000,- Kč 
 
Komentář k programům výběrového řízení "Zdravé město Praha 2012" 
II. program – pro organizace 
Program určený na podporu aktivit státních a nestátních organizací, které se zabývají 
specifickou protidrogovou prevencí, léčbou a resocializací drogových závislostí a dalšími 
doplňujícími aktivitami, nezbytnými pro realizaci protidrogové politiky HMP.  

Typy služeb a projektů v oblasti protidrogové politiky: 
Certifikované 

- specifická selektivní a indikovaná primární protidrogová prevence, 
- kontaktní a poradenské služby, 
- terénní programy, 
- ambulantní léčba (včetně projektů zajištujících psycho-sociální podporu klientům   

v substituční léčbě), 
- stacionární programy, 
- rezidenční péče v terapeutických komunitách, 
- ambulantní doléčovací programy (včetně chráněného bydlení a chráněných 

pracovních programů)  
Necertifikované 

- projekty a služby, na jejichž podporu lze žádat, ale nepodléhají certifikaci odborné 
způsobilosti1

 
 

Charakteristika projektů podpořených nebo navrhovaných ve víceletém financování: 
Jedná se o projekty nezbytné a doplňkové služby základní sítě (např. specifické cílové 
skupiny). Od roku 2006 jsou podporovány projekty sekundární a terciární protidrogové 
prevence na období delší než jeden rok, konkrétně na čtyřleté období. Navrhované projekty 
žádají o finanční dotaci ve čtyřletém financování ve druhém období. Poprvé byly podpořeny 
v roce 2008.  

                                                 
1 Vždy se musí jednat o protidrogovou politiku!!! 



 3 

 
Schválené finanční prostředky budou pro rok 2012 poskytnuty vybraným organizacím na 
základě dotačních smluv. Podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace do 200 tis. Kč rozhoduje RHMP. Proto jsou 
navrhované projekty organizací rozděleny do zvláštních příloh podle tohoto kriteria.  
 
Všechny organizace, které obdržely dotaci z rozpočtu HMP v roce 2011, odevzdaly 
v dohodnutém termínu závěrečnou zprávu za rok 2011 a vyúčtování podle daných 
pokynů. 
 
 



 4 

Příloha č. 1 důvodové zprávy  
 

Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 1434 

ze dne  27. 9. 2011 

 
k vyhlášení dotačního řízení "Zdravé město Praha 2012" 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  vyhlášení dotačního řízení "Zdravé město Praha 2012" na přidělení finančních 

prostředků z rozpočtu hlavního města Prahy pro projekty specifické protidrogové 
prevence dle textu ke zveřejnění, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení 

2.  podmínky uvedené v metodikách pro předkladatele žádostí a formuláře pro I. a II. 
program, které jsou přílohou č. 2 a 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  

1.  přijmout opatření k zajištění bodu I. tohoto usnesení 
MHMP - ZDR MHMP 

Termín: 29.9.2011 

 

 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ing. Karel Březina 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
Předkladatel:  náměstek primátora Kabický  
Tisk: R-4898  
Provede: MHMP - ZDR MHMP  
Na vědomí:
  

 odborům MHMP  

  



 5 

 

 
Příloha č. 2 důvodové zprávy  

Podmínky grantového řízení HMP pro oblast protidrogové prevence – víceleté 
financování /čtyřleté granty/ 
 
Čtyřletý grant HMP(dále jen „grant“) je určen výhradně na služby v oblasti protidrogové 
prevence 
 
Podmínky grantového řízení: 
1. Činnost, na kterou je žádán grant, musí probíhat po celé čtyřleté období. 
2. O grant mohou žádat fyzické i právnické osoby, které jsou registrované dle zvláštních 

právních předpisů platných v ČR a splňují všechny zákonem předepsané podmínky pro 
příslušnou činnost. 
(O grant se nemohou ucházet organizační složky státu, územní samosprávné celky, tj. 
obce, města, statutární města, městské obvody a městské části a jimi zřízené 
příspěvkové organizace.) 

3. Grant je určen pro projekty: 
a) které získaly certifikaci v rámci Certifikací odborné způsobilosti služeb pro 

uživatele návykových látek 
b) které poskytují kontinuální služby, které žadatel doloží koncepcí na dané období 

s konkrétní specifikací jednotlivých let  
c) jejichž provozovatel (organizace) vydává výroční  zprávu, kde zveřejňuje výsledky 

své činnosti a hospodaření 
d) kterým byla přidělena dotace z rozpočtu HMP opakovaně po dobu tří let, nebo se 

jedná o projekty, které jsou pro protidrogovou politiku HMP naprosto nezbytné 
e) které evidentně slouží obyvatelům HMP 
f) jejichž rozpočet bude stabilní, zaměřený na základní provoz a mzdy; ten bude ročně 

navyšován o inflaci, úpravy mzdových tabulek podle vyhlášek MPSV platných pro 
státní organizace, s možností zohlednění nárůstu některých základních komodit 
rozpočtu (plyn, elektřina, nájmy, materiál – stříkačky apod.) 

g) projekt musí být podrobně zpracován, včetně způsobu hodnocení efektivity. 
 

4. Projekt musí být doporučen Protidrogovou komisí Rady HMP a schválen Radou HMP 
nebo Zastupitelstvem HMP. 

5. Čtyřleté granty se netýkají investic. 

6. HMP se na provozu zařízení bude podílet maximálním příspěvkem 50 - 70 % celkových 
nákladů na provoz. 

7. Žádost o grant může předložit pouze subjekt, který je realizátorem předkládaného 
projektu, přičemž veškeré výdaje a příjmy související s předkládaným projektem 
procházejí účetnictvím žadatele. 

 
8. Podmínky využití grantu včetně formy jejich vyúčtování jsou v případě udělení grantu 

součástí víceleté smlouvy o poskytnutí dotace, kde budou také přesně vydefinovány 
podmínky výpovědi a obsah a rozsah poskytovaných služeb, termíny plateb apod. 

 
9. Granty jsou poskytovány výhradně na neinvestiční výdaje související s realizací projektů. 

Z grantů není možné hradit odpisy, pořízení dlouhodobého hmotného majetku (pozemky, 
stavby, budovy apod.) a jeho technické zhodnocení (tzv. stavební investice), pohoštění, 
občerstvení, dary.  
 



 6 

10.  V případě vzniku nové služby či nadstandardní činnosti musí být podána nová žádost  
o jednoletý grant. 

 
11.  Na poskytnutí grantu není právní nárok. 
 
12.  O výsledku grantového řízení je veřejnost informována bezprostředně po rozhodnutí 

Zastupitelstva HMP na informační tabuli v přízemí budovy MHMP, Mariánské nám. 2, 
Praha 1 a na internetové stránce www.magistrat.praha-mesto.cz. 

 
13.  O záporném výsledku grantového řízení jsou žadatelé informováni písemně. Záporné 

rozhodnutí se nezdůvodňuje.  
 
14.  Žádosti o víceleté financování, kterým nebude vyhověno, mohou být podpořeny v rámci 

jednoletého financování. 
 
15. Poskytnutí schváleného grantu (tj. uzavření Smlouvy a poukázání grantu na první 

 rok čtyřleté činnosti) je vázáno na řádné plnění ostatních smluvních závazků žadatele 
vůči HMP za předchozí období  ke dni podání žádosti o grant. 

 
16.  S příjemcem grantu uzavře HMP Smlouvu.  
 
17.  Příjemce grantu je povinen každoročně předložit vyúčtování, závěrečnou zprávu                      

o vyhodnocení projektu, vykázat splnění dané části projektu a předložit hodnocení 
efektivity, a to nejpozději do 20. 1. následujícího kalendářního roku po dobu platnosti 
Smlouvy. 

 
18. V případě, že příjemce grantu plní všechny podmínky stanovené Smlouvou, uplatňuje 

oddělení protidrogové prevence ZDR MHMP pro následující kalendářní rok finanční 
příspěvek ve výši stanovené Smlouvou na další kalendářní rok v návrhu rozpočtu HMP. 
V případě, že příjemce grantu v daném termínu nesplní závazky vyplývající ze Smlouvy 
nebo z jiných, s HMP uzavřených, smluv, je plnění smlouvy ze strany HMP (tj. vyplacení 
grantu na další rok činnosti) pozastaveno. 

 
19.  Použití grantu HMP podléhá veřejnosprávní kontrole nakládání s poskytnutým grantem, 

tj. s veřejnými prostředky. Žadatel bude Smlouvou zavázán, že vytvoří poskytovateli - 
HMP - podmínky k provedení této kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytne k tomuto účelu veškerou potřebnou 
dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a to 
kdykoliv po dobu trvání projektu, na který je poskytnut grant, a dále po dobu 5 let od 
konečné realizace celého projektu, po kterou je příjemce povinen podle  
§ 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uchovávat účetní doklady a záznamy. 

 
 

http://www.magistrat.praha-mesto.cz/�

	Usnesení č.479
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.4 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.5 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.6 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.7 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



